
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 16. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 
konanou dne 31. 05. 2023 

 
OZV – KOEFICIENT DANĚ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ – DOPORUČENÍ ZM 

 
Zpracoval:  Milan Palacký, vedoucí EO                                                                                        101.1.2 
 

Současná OZV již nelze uplatnit pro zdaňovací období od roku 2024, proto je nezbytné schválit novou 
vyhlášku. OZV je jednoduchá, samozřejmě je jí nutno vnímat v souvislosti s uvažovaným záměrem vlády, 
že sazba daně jako taková by se sama o sobě měla od roku 2024 zdvojnásobit… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Město Zubří 
__________________________________________________________________________________ 
 

Zastupitelstvo města Zubří 
 

Obecně závazná vyhláška města Zubří, 
kterou se stanovuje koeficient pro výpočet daně z nemovitých věcí 

 
 

Zastupitelstvo města Zubří se na svém zasedání dne 08. 06. 2023 usnesením  

č. ZM 6/xx, usneslo vydat na základě § 11 odst. 3 písm. b) zákona č. 338/1992 Sb.,  o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších 



předpisů (dále jen „zákon o dani z nemovitých věcí“) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 

Čl. 1 

Zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky 

 

U zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek uvedených v § 11 odst. 1 písm. b) až d) zákona o dani z nemovitých věcí se 

stanovuje koeficient, kterým se násobí základní sazba daně, případně sazba daně zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona o dani 

z nemovitých věcí, ve výši 1,5. 

 

Čl. 2 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Nabytím účinnosti této obecně závazné vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2009, o stanovení koeficientu 

pro výpočet daně z nemovitostí, ze dne 01. 06. 2009. 

2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2024. 

 

 

          ……………………………………                                                                          ……………………………… 

          Ing. Anna Oplatková, PhD., v. r.                                                                                      Aleš Měrka v. r.  

                      místostarostka                                                                                                     starosta města 

 


